2
[bookmark: Par30]ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от     мая       2022 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации  Кондинского района от 30 июня  2021  года №  1539  «О Порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов, в границах Кондинского района и в границах городского поселения Междуреченский»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 года N 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением  Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06 мая 2022 года № 182-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 октября 2012 года № 407-п «О прядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, порядке ведения реестра парковок общего пользования расположенных на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», администрация Кондинского района постановляет:
Внести в постановление администрации  Кондинского района от 30 июня  2021  года №  1539  «О Порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов, в границах Кондинского района и в границах городского поселения Междуреченский»,   следующие изменения:
1. Наименование постановления  изложить в новой редакции:
«О Порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах Кондинского района, порядке ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах местного значения в границах Кондинского района».
2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:
	1.1. Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах Кондинского района» (приложение 1).
	1.2. Порядок ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах местного значения в границах Кондинского района» (приложение 2).».
         3.В приложении слово «Приложение» заменить словами «Приложение 1».
         4. Дополнить приложением 2 следующего содержания:

«Приложение 2
 к постановлению администрации района
от 30.06.2021 № 1539

Порядок
ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах местного значения в границах Кондинского района (далее – Порядок)
1. Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 года N 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный закон) и устанавливает правила ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах местного значения в границах Кондинского района (далее - реестр парковок).
 2. Для целей Порядка используются понятия и термины, применяемые в значениях, определенных федеральным законодательством.
3.Уполномоченным органом по ведению реестра парковок (далее - уполномоченный орган) на автомобильных дорогах местного значения в границах Кондинского района является  Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района.
4. Реестр парковок представляет собой электронный документ, в котором содержатся сведения обо всех парковках общего пользования в Кондинском районе независимо от их назначения и формы собственности.
Реестр парковок ведет уполномоченный орган в электронной форме и размещает на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
5. В реестр парковок включаются следующие сведения, представленные владельцем парковки:
5.1. Реестровый номер парковки.
5.2. Месторасположение (адрес) парковки (наименование дороги/улицы, идентификационный номер автомобильной дороги, километр автомобильной дороги/номер здания, строения, сооружения).
5.3.Характеристики парковки (наземная/подземная, одноуровневая/многоуровневая,  открытая/закрытая).
5.4. Условия стоянки транспортного средства на парковке (платно/бесплатно, охраняемая/неохраняемая).
5.5. Наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя - владельца парковки.
5.6. Размещение парковки (в полосе отвода/придорожной полосе автомобильной дороги, за пределами придорожной полосы автомобильной дороги).
5.7. Назначение парковки (для грузовых автомобилей/автобусов/легковых автомобилей), общая площадь.
6. Уполномоченный орган в течение десяти рабочих дней со дня получения в письменной или электронной форме заявления о начале функционирования, ликвидации парковки общего пользования, об изменении сведений о парковке общего пользования, включенной в реестр парковок, от индивидуальных предпринимателей или юридических лиц, вне зависимости от организационно-правовой формы, содержащего сведения, предусмотренные пунктом 5 Порядка, вносит изменения в реестр парковок, а в случае ликвидации парковки общего пользования исключает сведения о ней из реестра парковок.».
	2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
       3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава  района

А.А.Мухин